MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0175/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 03 de fevereiro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 0257/2020, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI,
informamos, conforme manifestação p restado pelo Secre tário Municipal de
Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, que a demando indicado será
atendida depois de fina lizado o Concurso Público (Edital no 004/2019) re lativo à
contratação de Guarda Civil Municipal.

Cabe ressaltar que, o Terminal Rodoviário de
Araraquara d ispõe de segurança privada, uma vez que este local trota-se de
concessão. Ademais, informamos que o Guarda Civil Munic ipal - GCM realiza
frequentes rondas no referido loca l.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

WLG I 006. 139/2020)